,.ggg;
fu04

LEITURA NA §[5J.'. )

tx kzl-ts^
stado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
Oficio n" 05261202 I -GP/PMC

A Sua Excelência o Senhor
VER. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Itua Coronel Jose Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres - MT - CEP 78210-056

Rel.: Protocolo n" 8.805/2021 de l5104/2021

Cáceres - MT, 13 de maio de 2021.

CAMÂRA MUNICIPÂI. ns r,.,dc cR rs
En"*21 t 05 rza4 _

tlora, .U .= 28 .S^IO»"JÍSL_
Ass. íeün,,j 5 .1^ê .

Senhor Presidente:

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício no 38112021-SL/CMC, por meio

do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o Indicação n'26812021, de autoria

dos ilustres vereadora Domingos Oliveira dos Santos-PSB, que:

"lndica ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria Mmicipal de

Scrticle, contratação de Clínico Geral, Oftalmologista, Enfermeiro, Técnico de

Enfermagem e Odontólogo, além de oquisição de cadeira odontológico."

Em respostao estarnos encaminhando a Vossa Excelência, o Ofício

n." 183/201 - SMS (anexo), expedido pela Secretaria Municipal de Saúde.

Atenciosamente.

ANTÔNIA EL IE LIBERATO DIAS
efel e Cáceres

E

Âv. Brasil. n" I l9 - Centro Operacional de Cáceres - COC - CEP 78.210-906
C-'áccres-Ml'- Brasil -PABX: (065)3223-3223-1500 13223-4044-\r\\\\.cÍrccles.nrl.g()\J1 ,,,L.u1i!;

güuç-!ç-,-ç-tt-sstlçrlçjgLtl-.u1,çlrt

tISTADO DE \{ATO GROSSO
T' REFIIITURA MUNICIPAL DB CÁCERT]S

SECIRETAIUA MUNICIPAI, DE SAUDE

( )Í icio n" I B3i'202 I -SNÍS

ili:; Sccretaria iVlLrnicipal de Saúde

i'lra: Cjânrara N'lunicipal de Cáceres

ílet: Resposta ao OÍ'ício n'38112021.

Cáceres, 28 de Abril de 2021.

Í)r'ezailus,

t1'Luryrimcntando-os cordia}nente, vimos pelo presentc, em rcspostut ao (.tlii:tr,r
i'i:cr:!-',iilo por esta Casa de Leis informar que, a Unidacle de SaÍrde do Vila Allarucitlii
r-)l.L)ntra-se scm rnédico, devido o mesfiro realizar a solicitação de dcsligamento do

I'rrrgriuua \,Iais Nléclicos por motivos de mudanga de Estado.
Infcrrmanros clue esta Coordenação imediatamente entrou em «:ontatr-r c()m o

l'r<;gr':.uuzr lt,lais lv{édicos solicitando o encamiúamento de um novo profissional lrara
,u1;ril a clerriandar, contudo, mecliante os cronogramas do Programa, cstes possuertr eclital
,: r-iÍrt:rs para homoh;gar os proÍissionais aos ruunicípios correspondente.s. desta fbuna,
irrtirlma.rnos que estes conforme o cronograrna disponibilizaclo irão apreselttarsc a pat'tir
,,io .li;i A1105!2021 .

.\ cerca do profissional cnfermeiro, informamos que conforune chzrmamcnlt.'

1-rribiico. med-iante o processo seletivo n" 002/2020. estamos aguardartclo o.s lr1t-sr-r1rls

:liri'criclrtalem as docunrentações necessárias para iniciar suas ativiclades labolativas na

t r: l',;rricla I iriidacle.
irÍo clu-e diz respeito ao profissional odontólogo, informamos que recentemsnte

c:;iir Íiocrctaria cle Saircte realizou a adesão de ata na qual este proÍissional Íbi incluscr.
,ii,rltrrclo não tcmos pregão vigente e nem espaço suficiente para acomodar uma cadcira

'rril,ntrrlciÉlica
na lJnidade. Desta forma necessitamos da parceria clo Lcgislativt> pu'a

,-iii:,ilir re(iur:io:i para- a ampliação da Unidade.
,\ Secretaria Mrrricipal cle Saúde realizou a adesão da ata. para suprir as

rrcut:s:siciircles dos plotissionais técnicos para a zona urbana c nrral com previsáo de

inicit.r dcr rnês de maio de 2021
Scrrrdo o quc havia a esclarecer, nos colocamos a disposição pala eventuais

/
. ^6.tu'1.

Elis Fernanda de l\4elo Sih'a 16ôu.sa§"

Secretária Muricipal clc Saúcle *O-}:.f;:;
r)ecreto n" 356t202

f.;l:tg:_"
i)ccrctt.r n'06312Q21

Av. CeÍulio Vargas, s/n, Vila Mariana - CEP 78200-000 Cáceres - l\'ÍT
Fone: 3223- 1908 - e-mail: gab.srnscac@gmail.com

d irvirla s.

Atr:nciosamente,

liilr,ii.r- Robefla
(-.,;1;1'11. das ti Básicas de Saúcle

ü r.: lr,',J. .-:, 11 r..,
.a.
]i:

'.

.